Anno MLXXVIII, Robertus Guiscardi.Beneventum obsidet, sed cx prae-
cepto papae destitit. Henricus imperator Sueviam pervagatus castella frarigit 1, 

et omnia depopulando, multos, qui a se desperando defecerant, ad se trahit. 
Hermannus2, favens Gregorio et imperatori displicens, urbe Metensi pellitur. 

Theodoricus 5 , comes Höllandiae, episeopum Trajectensem bello superat. 
Michael, imperator Constantinopolitanus, ab Alexio expellitur.. Drogo, epis-
copus Morinensis, obiit anno episcojatus XLIX. Hubertus äuccessit. 

Anno MLXXIX, inceptum est coenobium in insula, quod dicitur Aqui-
cinctus 4. Templum sancti Audomari incensum est 5. furci6  in oriente super 
Arabes invaluerunt, et Anthiochiam capiunt. Henricus imperator, in Penthe-
coste conventu habito, Moguntiae' decernit Gregoiium a papatu esse depo-
nendum, et Longobardiam petns, Guiberturn , Ravennae archiepiscopum, 
papain designat. 

Anno MLXXX, t'ranslatio reliqiiiarum8  sanctorum Panàratii et Barbarae, 
martyrum, cum multis aliorum sanctorum reliquiis, faëta est in coe-
nobio Gandensi per dorninum Wichmannum abbatem , primo die kalendarum 
Augusti. Foicro, práepositus Tronciniensis, obiit. Amandus presbyter successit. 
Gregorius papadixit, sibi divinitus esse revelatum, falsum regem hoc anno 
esse moriturum, per falsum regem Henricum intelligens. Sed non sic fuit; 
nam rex Henricus cum Saxonibus gravi proelio congressus, falsus rex Ro-
duiphus cum miiltis Saxôniae principibus exstinguitur..—In Moguntia maxi-
mus exstitit terrae motüs. 

Mirabile accidit de campanili beataè Mariae Aldenborgensis, in are elevato, 
etper sex dies et noctes sic permanente, ac iterum relocato. Coenobium Aqui-
cinctense concrernatur per incuriam fratrurn. Sanctus Stanislaus, episcopus 
Cracoviensis, a rege Poloniae martyrizatur. 

Anno MLXXXI, Moguntia cx maxima parte incendio conflagravit10. Magnus 

1 Siisa. GaRB. 
2 Idem. 

Ao. aa ROTA, pag. 21. 
' Chron. sancti Rergini, pag, 586. 

Idem, 88. 

6 Siaiso. GEMS. 

MART. PoLoaus, act Greg. VIE pontif. 
8 Annales S. Bay., sup., pag. 447. 

Sicisa. Gaas. 
10 Idem. 

a 

CIIRONICORUM FLANDRIAE. 	 565 

terrae motus cum gravi terrae mugitu factus est, sexto kalendas Aprilis, prima 

hora noctis. 
Henricus imperator, ad debellandum papam, Italiam petit. Papa, urbibus et 

castellis munitis, se ad rebellandurn accingit, eurnque Romam hostiliter adeun-
tern non recipit. Balduinus Gandensis obiit, et fihius ejus Balduinus succedit. 

Anno MLXXXII, reversio canonicorurn sancti Audornari, Larnbèrto depo-
sito. Henricus' imperator, expugnatis urbibus et castellis, Romam Leoninam 
obsidet. In Gallia HermannuS, miles Hermanni episcopi corona sibi imposita, 
po5t Rodulfurn in Saxonia tyrannidem exercet. Marianus Scotus chronicam 
suarn a nativitate Christi inchoatam usque ad hunc annum perducit. 

Anno MLXXXIII, translatio prima2  sancti Livini, archiepiscopi ci martyris, 

facta est per Radbodurn, episcopum 1'oviomensem, et Wichmannum, Gan-
deusis coenobii abbatem. Afflighernense coenobium sumpsit exordiurn . Et 
irnago crucifixi iterum se inclinavit sancto Gudwalo. Ordo Aroasiae incepit. 
Johannes Gualbertus, initiator Vallis Umbrosae, obiit. Henricus imperator 4  Ro-

mamobsidet. In hac expeditione Godefridus de Bulione, fihius Eustacii, co-
mitis Bononieüsis, imperatori Henrico militans, insignis militia pollet. Cui 
Henricus postea ducatum avunculi sui concessit. ConstiLuto die, quo papa et 
imperator ad discernendam causarn convenire dbeant., papa se subtrahente, 

Romani et multi Italiae episcopi a papa desciscunt5. 

Anno MLXXX1V, ordo Carthusiensium incepit. Sancta Godeleva creditur 
elevata apud Gistellam. C regorius papa, Romanis eum deserentibus, ex urbe 

fugiens, venit ad Normannos. Romani 6  urbe imperatorern recipiunt. Crego- 

rius a papatu abdicatur. Wicbertus, Ravennensis archiepiscopus in sedem 
Apostolicarn intronizatuS, Clemens vocatur. Imperator Henricus, Romanorum 

patricius effectus, a Clemente papa benedicitur. Robertus7  Guiscardi, multis 

damnis imperatori Alexio illatis, a Gregorio papa revocatur. Robertus ergo, 
relicto filio suo in Apulia .collecto exercitu, Romam venit. Cujus adventum 
Henricus imperator non sustinens cum suo papa fugit in Alemanniam,, des-
tructo capitolio et urbe Leonina. Et illo die Guiscardus urbem capiens, igni et 
ferro consumens, Gregorium papam in sede restituit. 

1 SIGISU. GaRB. 	
- 	SIoisB. GEI1B. 

2 Annales saneti Baonis, supra, pag. 447. 	6 Idem. 

3 Siaisr. Gaas. ex Cod. Lips. 	 7 MART. PoLoN. eademrefert, sed aliisverbis, 

4 Aaa. sa Roi&, pag. 21. 	 ad regnumHenrieilll.et  ad GregoriiVII pontifl. 
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Anno MLXXXV ilenricus I imperator, Moguntiae regali et synodali con-
ventu coacto exigit ab omnibus, Gregorii depositionem et Clementis ordina-
tionem subscripto approbent. Cui aliqui manu et öre faventes, corde tamen 
Gregorio adhaerent. Imperator. Henricus Saxones agrèditur illi pacem pe-
tunt et irnpetiait, hoc pacto, Ut, othñibus pro hac rebéllione praëscriptis, sua 
restituantur. Quod quia non est facturn:, iterum rèbellant. 

Gregorius papa, in infirmitate positu, confessus .est se vlde peccasse in 
pastorali cura, et suadente diabolo, contra genus humanum iram eI odium 
concitasse. Deinde facta confessione, misit.cardinalem unum ad imperatorem 
veniam postulare. Etinduta angelica veste, diinisit aë dissolvit vincula omnium 
bannorum suorum irnperatôri et omni pOpulo christiano vivis et mortuis, cle-
ricis et laicis. Et sic mörtuus est. 

Anno MLXXXVI, Saxones urbem Wirzibuch obsidentes 1, ut.episcopum 
ipsius a civibus expulsum restituant sedi suae, Henricus imperator aggre-

.ditur, sed exercitus ejus divinitus exterritüs cessit, et ceciderunt ex eis plus 
quam quatuor millia, éx parte Saxoniae quatuordecim tanturn occisis. - 
Ecciesia Aquicinctensis coènobii a Gerárdo Cameraceitsi episcopo, conse-
cratur. Nimia 5  aquarum inundatio mültis in locis damno et periculo fuit. 
Domesticae ayes, pavones, galliñae et aucae, a domibus se extraneantes, 
fiunt silvestres. 

Rikildis, comitissa duduin Flandriae et Hannoniae, quae perperam egerat. 
mirabili poenitentia se affligens, jejuniis et orationibus insistens, pauperibus, 
leprosis et religiosis quotidie se'rviens, feliciter migravit 4 , anno viduitatis suae 
XVI, et apud Ilasnon juxta Balduinum virum suürn sepelitur. 

Rex Anglorum Wilhelmus moritur.. Cui .succedit Wiihelmus II fihius ejus5. 
Anno MLXXXVII, Amando, praeposito Tronciniensi sponte sua leposito, 

Godezo, electione canonicorum plaepositus, constituitur. Sanctus Arnulfus, 
Suessionensis episcopus, apud Aldenburch migravit 6•  Inter imperatorem et 
Saxones vario eventu jugnatur. Ossa sancti Nicolal episcopi a Mirra Lyciae 
ad civitatem Barensem transferuntur. Pieces in aquis moriuntur 7. Robertus 
Guiscardi dolo Alexii imperatoris Constantinopolitani ,per propriam uxorem 

SIGISB. GEME. 	 5 ROG. m IIOVEDEN, pag. 459-460. 
2 Idem. 	 6 Ex C'od. Lzps. SIGISB. G,a. 
3 Idem. 	 7 Idem. 
. Geneal Cornit Flandnae. 
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veneno dato, interiit. Cui successit inApuliae ducatü Rogerus fihius ejus. Sane-
tus Canutus rex Danorurn, interfectus est. 

Anno MLXXXY1II corpus sanctae Godelevae apud Gistellarn per Radbo-
durn, Noviornensem episcopum, a terra levatur. In Hispauiat, rex Galiciae Am-
plul Sarracenog fortiter debellat, et Toleturn, maximahi eorurn urbem per 
aliquot annos obsessarn, tandem expugnat, et cultum Christianitatis in ea di-

latat. 
Odo, ex monacho Cluniacensi episcopus Ostiensis, contra imperatorern et 

Guibert 	 r2  um fit papa. et Urbanus nominatu. 
Anno MLXXXIX, Coloniae post Segiwinum Hermannus ordinatur archie-

piscopus. Ducatus Lotharingiae ab imperatore Henrico datur Godefrido de 
Bullione. Quem tenuit septem annis3 , poslea Jerusalem pergit. 

Annus pestilens , maxime in occidentali parte Lotharingiae ubi multi, 
sacro igne interiora consumente., corn putrescentes:, exesis membris instar car-
bonum nigrescentibus, aut miserabillter moriebantur, aut manibus et pedibus 
putrefactis trun.cati, mjserabiljori vitae reservabantur 5. 

Anno MXC, Henricus6  imperator, ad debellandos adversantes sibi, Italiam 
repetit. Hermannus tyrannus, a Saxonia Lotharingiarn repetens, dum muro 
castelli cujusdam incautê approxirat,jactode turri in capite saxo, occubuit. 
Metis corpus sancti Clementis, prirni episcopi ab apostolis illic ordinati, inven-
turn levatur. Sterilitas frugumtrrae augescit et:paulatiin fames irrepit. 

Anno MXCI, ecclesia beatac Mariae Brugis fundatur. it monastériurn re-
gularium de Eversdam inchoatur. Henricus imperator in Italia castella et 
pmnitiones adversantium sibi expugnat; Marituam quoque obsidet et capit. 
Ienricus, Leodiensis episcopus., obit. Otbertus suëcedit. Theodoricus, comes 

Ilollandiae, moitur. Cui succedit Flotentiüs, fihius ejus. 
Anno MXCII, processio Torncensis in: festo exáltationis sanctae crucis 

instituitur. In suburbio Tornacensi, ad septentrionalem plagam urbis, monas-
teriurn sancti Martini constituere incepit Odo Aurelianensis, ubi ipse prirnus 
abbas fuit. 	 . 

Wilhelmus7, rex Anglorum, obiit. Wilhelmus filius, ejus succedit. Incento- 

1 SIGIsE. GESB. 
	 Sieis. GEaB. 

2 Idem. 	 6 Idem. 
3 Idem.—Ass. ni.Ro, pag. 22. 	 7 Idem. 
4  idem.  
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ribus Saxonici belli omnibus pene peremptis, Saxones pertaesi malorum, 
composita inter se pace.)  quiescunt ab omni motu bellorum. Westphali Fri.-
soniam aggressi omnes pene a Frisonibus perimuntur. Gerardus, episcopus 
Cameracensis, obit. Cui Galterus succedit. Wichmanrius, abbas Gandensis1, 
deponitur et Adelardlis succedit. 

ADELARDUS XXXIII ABBAS. 

Tricesimus tertius abbas Gandensis, Adelarcius, praefuit annis circitér octo. 
Anno MXCIII.)  incepta est ecclesia sancti Jacobi in Gandavo 
Conrardus 2 fihius Henrici imperatoris, in Italiam se ad patris sui adversa-

rios contulit, et rnultis se a patre ad filium vertentibus, haec res priores 
patris victorias mñltum offuscat, et vires ejus attenuat. Jaculum ignitum a 
meridie ad aquilonem per coelum ferri visum est. 

Anno 1\IXCIV, in Gallia et Germania gravis hominum mortalitas3  facta 
est. In Italia illi , qui se. ad Imperatorem ab hostibus ejus transtulerant, eo 

ad Galliam reverso, omnes pene ad hostes ejus rursum transeunt, et muni-
tiones ab eo expugnatas contra cum muniunt. Inundatio pluviarum ab idibus 
Octobris usque ad medium Aprilern; et ergo annus iste dictus est annus plu-
vialis.Mulier quaedam in Laüduno super homicidio accusata, et propter hoc 
igni adjudicata, ignis ci nocere nullatenus potuit, quia confessa Deo et bea-
tae Virgini devote se commendavit. 

Anno MXCV, fames 4  valida multa invaluit; terràe. motus factus est cum 
valida ventorum turbine. Panis subcineriçius in. comitatu Namurcensi quasi 
sanguine infectus est 5. Urbanus papa, per,  Burgundiarn et Franciam habitis 
conciliis, decreta Gregorii papae VII, sive Hildebrandi, renovat. Apud Clarum-
montem 'concilium celebrat, ad cruciatam invitat6 , remissionem plenariam 
euntibus et ad hoc conferentibus indulget, et hac occasione Terrae Sanctae 
viagium incepit. 

Wilhelmus, rev Anglorum, cum fratre suo, duce Normanniae, comitatum 
Cenomannensem invadunt. Henricus autem, frater eorum ,montem sancti 
Michaelis capit. 

Annales sancti Bavonis, supra, pag. 448. 	4 Siaisu. Giurn. 
2 SjSB. GEriIS. 	 5 Aa. DEROTA, pag. 22. 
3 Ia!ein. 	 6 MART. POL. ad  pontif. Urbani II.. 
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Salomon rex. Hungariae moritur. Henricus de Bruxella interfectus est 
apud Tornacum. Expulso ab episcopatu. Cameracensi Gñalthero Manasses 

ei succedit . 	 .. 

Anno MXCVI.)  eclipsis Iunae 2  facta est tertio idus Februarii. Rursus.sep-

timo idus Augusti eclipsis lunae facta ëst. Stellae visas sunt discurrere quasi 
pulvis, cum a vento ferttir. Christiani ex omnibus Euro.pae pene partibus col-
lecti versus Hierosolymam pergunt quod stellarum discursus praefigurabat. 

Eminebant 5  in hoc Deihostico dux Lotháringiae G'odefridus, et fratres ejus 
Eustacius et Balduinus, Balduinus comes Montensis ,Robertus, comes Flan-
drensis, Stephanus, comes Blesensis, Hugo, frater regis Francorum, Rober-
tus, comes Noi'manniae, Raymundus, comes sancti Egidii, Bojamundus, 

dux Apuliae 4 . 

Anno MXCVII exercitus Dci 5  sub principibus suis ab oris Cappadociae 

circa Niceam castra posuit, eamque in gyro circumdedit contra quos inopi-
nate venit Solmannus decem millia sagittariorum praemittens, qui indilate 
contriti sunt et totus exercitus. Radbodus, Noviomensis episcopus, obiit. 
Rodulfus succedit. Cometes in occidente apparüit, tota prima hebdomada 
Octobris. Nimia aquarum inundatione autumnalis satio impeditur et sterilitas 
frugum terrae sequitur. Exercitus Dci., aggressus terminos paganorum, 'yin-

liter agit, primumque eis fuit' bellum ad pontem Farphar ulurninis, IX kal. 

Martii, ubi multi Turcoruib occisi sunt; secundum bellum fuit apud Niceam, 
secundo nonas Martii; capta est ergo Nicea, capta etiam Laodicea. 

Anselmus, abbas Beccensis, fit Cantuariensis archiepiscopus post Lanfran- 

cum. 
Anno MXCVIII Ordo Cisterciensis 6  per Robertum, abbatem Molismensem, 

inchoatur. Antiochia obsessa a chiistianis nono mense capitur; sed christiani 
a paganis versa vice obsessi, tanta fame afilicti sunt, Ut vix aliqui ab huma-
nis carnibus se abstinerent, sed confortati a Deo per inventam7  ipsius lan-

ceam • a tempore apostolorum non visam, ipsi obsessi, obsessoribus cum 
Christilancea quarto kal. Julii occurrentes, victoriam adepti sunt. Commissaque 

est Antiochia duci Bojamundo, aliique principes in Syriam proficiscuntur, et 

SIGISB. Ginra. cx C/iron. Aqucinct. 	 Siois. GEaR. - AEG. D ROTA, pag. 23. 

2 Idem. - Aao. na Rox,, pag. 22. 	 6 Idem., anno 1078. 

3 Non refert tot nomina ducum MART. PoLoN. 	7 Vide quoque in MET. PoLoNO inventionem 

4 Sioisa. GEnII. 	 lanceae Christi, ad regnum Henrici III. 
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expugnatis ürbibus Marra et Barra muItisque regionum castellis, tanta ihi 
rursum fame .affecti sunt, Ut corpora Sarracenorum jam foetentia comedere 
compulsi sunt. Conradus, Ultrajectensis episcopus, feria quarta Paschae, post 
missam a se celebratam a quodam suorum in domo sua perimitur. Multis in 
locis quinto kal. Octobris coelum quasi ardere visum est nocturno tempore, 
et secuta est gravis animalium pestilentia et segeteg nimio imbre et aeru- 
gine corruptae sunt. 	: 

Anno MXCIX, Adélardus., Gandensis coenobii abbas, obiit sexto nonas 
Martii sepultusque c est in anteriori choro versus conventurn, et Wuifricus 
succedit. 	I 

WULFRICUS XXXIV ABBAS. 

Tricesimus quartus abbas Wuifricus, praefuit annis fere triginta duobus 
Coloniae1  post Hermannum Freclericus ordinatur archiepiscopus. Christiani 
Turcos fortiter debellantes, tandem prveniunt Hierosolymam, eaque obsessa, 
cum laborarent pro victus et maxime pro .aquae penuria, omnes ex communi 
decreto nuclis pedibus quotidie, orando circuibant urbem. Octavo ergo talis 
hurniliationis die obsidionis autem,XXXIX, capta est Hierosolyrna idibus 
Julii in sexta feria ,i et in templo Salornonis .et in.porticu ejus christiani, cum 
paganis hello conerto tanta in eis caecle debacchati sunt, utin sanguine oc-
cisorum equitarent usque ad genuaequorurn. Godefrido duce in regem electo, 
principes repatriant. .: 

Anno MC, Urbanus papa obiit. Cui successit Paschalis II. 
Monasterium, sancti 	 per Clementiam comitissam fun- 

datur. Robertus 2  comes Flandriae , de Hierosolyma revertitur, et secum 
portavit partern ligni .sanctaecrucis, quod in collegio Furnensi dedit, et bra-
chum sancti Georgii martyris; quod ecclesiae Aquicinctensi,transmisit. 

Godefridus de Bullon,., rex•JerusaIem, obiit. Balduinus frater ejus suc-
cessit 54,Wilhelrnus rex Anglorum, invenatione interficitur sagitta cPmparis. 
ignoranter. . Cui succedit Henricus I,, frater ejus junior. 

Anno MCI, Ypris, apud ecciesiam sancti Martini, Johannes, Morinensis 
episcopus i  canonicos regulares instituit. 

Snisi. GEMS. — AEO.DE  ROTA, pag..4. 	- AEG. .DE-ROYA, pag. 24. 
2 Ex Jodice Lt.iensi SIGIsi. GETIIB., pag. 167. 	3 SIGISB. Gaas. 
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Conràrdus1, fihius Henrici imperatoris, adhñc patri rebellis initalia mOn-
tur. Henricus imperator Hénricum Lemburgensém adversantem sibi debellat, 
et xpugnatis ejus astelIis , eum ad deditineth' cogit; sed imperator ci multa 
summa giatiam suámredimenti, etiam ducaturn Lothaningiae donat. Henri- 
cus, rex Angliae, üxorem ducit 1111am regis Scotiae. 

Anno MC1I, Roberto ,.comite FIandriae, inquietanteirbemCameracuii 
Henricus imperator contra cum proficiscitur, et expugnatis aliquibus ejus 

castnis hyeniis asperitate redirecompellitUr. 
Baldüinus, iexJerusä1em èum Januensibus et:Pisanis,. qui Joppe, appli- 

cuerunt, et cum suis, quos secum habuit, 'urbem Assür obsidet et capit, 

deinde Caesaream. Eodem anno innumerabilis multitudo Longobardorum 
et, Italorum auditavictoria christianorum, usqwiConstantinopolim venit, 
sed illa, deceptione Alexii imperatoris, pe de'sia et montana trans iens, 
quasi penitus ab insidiis Turcorurn priit. Alia .magna expeditio ex Francia 
et Alemannia vnit Jerusalem viaregiâ, et multum profuit, quorum major 

pars cum rege Balduino mansit. 
Anno MCI1I, Hennicus4  imjerator,sedatis Saxonum motibus, pacem in 

quadriennium constituit. Regiae generali conventu habito, Robertus, comes 
Flandrensiurn, in gratiam imperatoris recipitur . In Anglia, Robertus. de 
Be1esno contra regem rehellat. Balduinus, rex Jerusalem, contra regem 
Babyloniae pugnans, ilium et omnes suos vicit: Multi peregrini ex italia, ab 
Hierosolymis revertentes, naisfragium patiuntur, et quidain apud Sarracenos 
appliciertint ettrucidati sunt. 	 .. 

Anno MCIV, Henricus, rex Anglorum, Wallensès sibi rebellantes subegit, 
traductis in eorum regione cunctis Flandrensibus, qui in ejus regno habita-
bant; Britones etiam transmaninos ad ejus auxilium traducit. Raymuñdus, 
comes Provinciae, cum Pisanis et Januensibus, qui causa orandi in Syriam 

venérant, civitatem Gibeloth- apit, Tripolim obsidet sed frustra. Hierosoly- 

mitae civitatem Accaron capiunt6. 	. 	. 
Anno MCV, Flonentiae concilium celebratur CCCXL episcoptrum. hero- 

solymitae7  innumerabilem paganorum multitudinem gloriosa victoria conte- 

1 SIGISB. GEraB. 	
AEG. DE ROTA, ib. 

2 Idern. - AEG. FE JIOTA, pag. 24. 	 6 SIFIsB. GEIaB. - AEG. i 	 pag. 24. 

3 AEG. ae Ro&, ib. 	 7 Idem. 

Sw's'. GE,IB. 

57' 

CORPUS 

runt: Filius inipèratórisllenrici a pafre aversus 4uosdumque potest ab eo 
avertit, Vet obtentu melièranciae reipublicae et instaurandae ecclesiae in eum 
insurgit. Manasse Cameracensi episcöpo, accepto monachico hábitu Odo, 
primus abbasex coenbbio sancti Martini Törna'censis in episcopatu ei succedit. 

Anno MCVI, stella I per diem visa est ab hora tertia usque ad boram 
quintam, quasi cubitci distans a: sole: Toto pene mense Februario cometa ap-
paruit. Heniicus, fihius imperatoris, contra jus et fas in patrem insurgens, 
quam indigne eum tractaverit, declarat epistola ex ore7  patris ipsius scripta 
ad Philippum , regem Francorum. Henricus irnperàtor. Leodii moritur, ci-
que succedit filius ejus aequivocus. Henricus, dux Lotharingiae 2 , ab impe-
ratore Henrico capitur et traditur custodiae. Qui per indiustriarn suam evásit; 
ducatus ejus datur Godefrido, comiti Lövaniensi. Balduinus, rex Jerusa-
lem, curn exercitu regisBabylonis aëerrimarn pugnam commisit in quo 
praelio ceciderunt septem millia gentilium, cecidit étamiraldus Aschalone. 

Anno MC Vii, Blandinium sancti Petri ëurae Ansbodi praepositi committitur. 
Abbas Sigerus, in militiani Christi accinctus, ménse Julio Hierosolyrnam pro-
ficiscitur. Monasterium de Dunis per Ligerium juxta mare initiatur. Henricus, 
de Lernburch exdux 5  , affectans repetere ducaturn, occupat Aquisgrani oppi-
dum. Cui occurrens Godefridus dux, oppidum Aquense violenter irrupit, 
aliquos comites et muitos .potentes et nobiles cepit, et, facta sibi ficlelitate, 
sub .se mulitare coegit; ipse Henricus .cum fiuiis suis vix fuga evasit. 

Henricus imperator Duacum venit, ibique cum Roberto comite foedus pa-
cis inift. Balduinus, rex Jerusalem, Sydonem obsidet, sed accepta pecunia 
obsidionem solvit. 

Anno MCVIII, Ansbodus j  praepositus in Biandinio, in Januario abbas 
creatur, Sigero abbate mortuo et apud Rhodum sepulto. Bojamundus4 , dux 
Apuliae, contracto undecumque. exercitu 

V accingitur ad invaclendum Con-
stantinopolitanum irnperium. Baiduinus Burch, princeps Edissae, a captivi-
tate Turcorum liberatur. Tancredus, qui .civitathm Edissae tenuerat, contra 
Balduinum yacht. 

Anno MCIX, in parochia Legiensi porca enixa est porcellum habentem 
faciem hominis. Natus est etiam pullus Gallinae quadrupes. Imperator Hen- 

1 Si&IsB. GEI3B. 	 3 Sioisi. GE,TB. - AEG. DE Ro, pag. 24. 
2 Idenz. - AEG. GE ROTA, pag. 24. 	 4 Idem. 

CHRONICORUM FL4NDRIAE. 	 53: 

ricus cOntra 1-lungaros vadit, sed facto pacto redit. Philippus ,rex Franco-
rum moritur. Liidovicus fihius ejus post eum regnat1. Sanctus Anselmus, 

Cantuariensis archiepiscopus., obit, et Hugo, abbas Cluniacensis. Cui suc-

cedit Pontius 2  Hoc anño, multi sacro igne accenduntur, membris instar. 

carbonum .nigrescentibus. 
Anno 1ICX, reliquiae sancti Adriani martyris ad Geraldimontem depor-

tantur. Odo, Càmeracensis episcopus, confirmat donationem conlitis Flan-
driae de altaii et cimiterio ecclesiae de Pamella, quod consecravit. Sanctus 
Wibertus, funclator Gemblacensis coenobii, ab Otberto, Leodiensi episcopo, 
ëlevatur. Cometes in mense Junio apparuit . Balduinus, rex Jerusalem, 
iterum Sydonem obsidet. Rex Norwegiae in Joppe seu Jaffet cum LX navi-

bus applicans, a BaldOino honorifice susceptus et in 'Jerusalem cleductus, 
Omnibus visitatis, Edissamcapiunt; postea rex Norwegiae Constantinopolim 

revertitur. 
Anno MCXI, Robertus, comes Flandriae, cognoménto Friso Junior, mo-

ritur Cui succedit Balduinus, fulls ejus, Apkin cognominatus 4. Henricus 

imperator ad sedandam discordiam inter regnum et sacerdotium Romàm 
proficiscitur, fitque concordia, et regnum ipsius juribus antiquis confirma-
tur ac sacerdotium. Henricus imperator regnum Siciliae calumniatur, accepta 
uxOre fihia Rogeri regis, sed ei regnum 'negatun est; quamobrem bellum 
longius inter imperatorem et Tancredum protractum est. 

Anno MCXI!, plures ecclesiae et boa sancta in diversis locis cremata sunt. 
Baidricus, Laudunensis episcoptis , a suis civibus gladio confossus est, feria V 
hebdomadae Pasehalis. Tancredus Antiochiae moritur 6. Cui in regno Siciliae 
succedit Wilhelmus, filius ejus; in principatu Antiochiae Rogerus, frater 
ejus, qui multa bella cum Turcis et Sarracenis gessit. Florentius, comes 

Holiandiae, obiit. Cui successit Theódoricus. 
Apud Anderlecht beatus Wido elevatur. 
Anno MCXIII, mense Maio, siligines et arbores sacro igne adustae sunt, 

et quaedam silvae insuper arefactae; subsecuta est hominum valitudo gra-
vis et diuturna, cum profluvio ventris et mortalitate. Sigebertus, Gembla- 

1 S1&ISB. GE1IB. - MART. POL. ad  pontif. Ur- 	4 Ceneal. t?ornit. Flandriae. - AEG. DR ROTA, 

bani II. 	. 	 pag. 24. 
2 Sieiss. GEaR. ex Cod. .4quicinc. 	 5 SI&ISB. GRaB. 

Idem. 	 - 6 AGo. DE ROTA, pag. 2$. 
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censis monachus chronographus, obiit, qui usquè ad hunc aonum chroni-
cam digessit1. Bernardus' cum fratribus süis ct multis aliis in Cistercio fit 
monachus. Baldrièus, Noviomensis I episcohs, obit. Lambertus succedit. 
Sancta Yda comitissa Boloniensis, obiit, et Gertrudis, comitissa Furnensis, 
obiit. 

Anno MCXIV, circa Tornacum, IX kal. Maii, tanta nix cecidit 1. , quod etiam 
silvas fregit. Balduinus, rex Jerusalem , cum Rogèro . principe Antiochiae, 
contra Turcos vadens, abinsidiis cirdumveñtus vix celeri fuga evasit. Sarra-
ceni Hierosolymam assiliunt, séd ñihil proficientes sancti Stephani ecciesiam 
extra muros et coenobium montis Thabor destruunt. 

Henricus imperator uxorern ducitfihiam regis Angliae. Balduinus, rex 
Jerusalem, uxorem ducit relictam Rogeri, ducis Siiliae. 

Monasteriurn Claraevalljs fundatur, et illic Bernardus abbas ordinatur. 
Ansbodus, abbas Blandiniensis, obiit. Cui successit Eremboldus, qui eodem 
anno obiit. Cui successit Arnoldus. Apud Ravetmam et Parmam in agris et 
infra moenia sangüis pluit, Junio mense.'Conciliuin, Conone ,Praenestino 
episcopo et Romanae ecclesiae legato, praesidente, Belvaci celebratum est. 
Henricus imperator cum magna optirnatum suorum gloria natale iJomini 
celebrat Moguntiae.. 	1 	 .. 

Anno MCXV, in suburbio Antiochiae terra 4  nôctu dehiscéns turres multas 
et adjacentes domos cum habitatoribusabsorbuit. Quidam autem cum uxore 
et liberis de locis i11i migravérat, sed in redeunclo positum idem terraemo-
tus absorbuit, in loco quo erat. Heñricus imperàtor, dum quiciquid libet 
licere putavit, muitos et principalióres regni facit; inithicos. Eclipsis lunac 
facta est quarto iclus' Martii. Glacies etiam XI hi. Januarii inceptà duravit 
usque in sexto kal. Martii.  

Tanchelinus haereticus, qui Walachriam, et circumjacentes insulas et ma-
ritima loca haeresibus multis infecerat , ; occiditur. Castrum Encres, Hugone 
Candavena pulso, qui illud usurpaverat, Baicluinus, comes Flandriae, cepit, 
et Karolo consobrino suo dedit. Christiani 5,juxta Acharon navali bello cum 
exercitu Babyloniae a mane usque ad vesperam .conhigentes, victores effecti 

I Post script, ad Chron. SIGIsB. Gaas. 	tercio, cum sociis XXV Cistercium ingreditur. 

2 MART. POL: habet : Tempore Paschalis.II, 	3 Are. us ROYA, pag. 2. 

Bernardus habens annos circiter XXII, sub ab- 	4 A3SEL1IU Gsrn. in Chron. ed. Mia.pag. 18. 

bate Stephano, qui fait septimus abbas in Cis- 	5  kEG. us ROLL, pag. 26. 
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-sunt, ac galeas Sarracenórum in portum deducentes, innumerábiles opes 

adepti sunt. 	 - 
Anno MCXVII, Henricus imperator1  in Italiam secedit propter asperos mo 

tus regni, et maxime propter marchisae Mathildis cognatae suae, quae recens 
obierat, hereditatem., quae sibi jure competebat, obtinendam. 

Dissidio facto inter Turcos 2 vires christiànorum in Terra Sancta sunt 

adauctae. Balduinus rex in Arabia in monte Dci Oreb castrum construxit, Ut 

ultra nOn pateret gentilibus transitus. 
Anno MCXVII, Arnulfus, abbas sancti Petri ,-in Blandinio monasticam re- 

ligionem reubvavit et novum ordinem induxit. Multa prodigia in diversis 

locis apparuerunt . Leodiiim 4  civitas multis plagis attrita est. In Namurco 

natiis est biceps infantulus-: hic in sexu et in. aliis membris duplex fuit, simplex 
tamen' in compage corporis. .Igneae acies a..septentriOne in orientem visae 

sunt.  
Alexius, imperator Constantinopolitanus, Latinorum inimicus, quos saepe 

blando sermone decepit, môritur. 'Cui succedit Johannes, fihius ejus. Godezo, 

praepositus Tronciniensis, obiit;,  et Meynardus Gandensis scholasticus, sue- 

cessit. 	 •. 	•'.. 	 - 
Anno MCXVJII., Balduinus , comes Flandriae, quia Hugo Candavena terram 

ejus, ubi poterat, rapinis et incendiis vastabtt, eastrum sancti Pauli obse- 

dit 5 , sed, Eustachio comite :Boloniae .mecliánte, Hugoni reconciliatus'rediit. 

- Balduinus 6 , rex Jerusalem, inoritur. Cui consilio omnium baroñum suc- 

céssit Balduinus- dc Burch, -priñceps Edissae, filius Hugonis, comitis de 

Rettesta , qui reghavit undecim annis..  

Ludovicus7 1 
rex Francoriim, contra' regem Angliae vadit, et usque Rotho-

magum omnia vastat. rrandem  conventum fuit ,-ut Wilhelmus, fihius Henrici, 

regis. Anglorum, ;Normanniam teneretde rege Franciae et iomagium sibi fa-
ceret, 'sicut Rollo , primus'Normanniae' dux., jure perpetuo promiscrat. Pas-
chalis papa moritur. Succedit ci Gelasius uno anno, qu18  timore imperatoris 

Ilenrici fugit Capuam, deinde ad Gallias, et in Cluniaco' mortuus et sepultus 

I ANSELTSTJSGEMB.  

2 AE&. DE ROTA, bc. citat. 
Plura dehis in Chron. S. Bertini, pag. 611. 

'k ANSELTSIIS Ganin. 
AEG. DE Rom, pag. 26. 

6 ANSELM. Ginin.. - Anc. DE Ro'r&, ib. 
7 Roe. DE HOVEDEN;. .pag..47. - 
8 MART. PoLori.: qui propter Henricum impe-

ratorem cum cardinalibus Galeclam secessit (re-
Iiqua similia).  
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est. Ilenricus imperator ab Italia ad Lotharingiam repatriat, ubi accepit 
uxorem Adelam fihiam Godefridi Barbati. Meinardus, praepositus Tronci-
niensis, obiit. Cui fihius ejus Otgerus successit. Godefridus . Ambianensis epis-
COpUS, obiit. 

Anno MCXIX, ventus magnus factus est. Gèlasius papa1  Cluniaci moritur et 
sepelitur. Cui succedit Guido, Viennensis episcopus; et Calixtus II dictus .est, 
et Cluniaci benedicitur. Posteá in Octobri Rem is synodum congregans, multos 
episcopos consecrat; inter quos dominus Fredericus in ëpiscopum Leodiensem 
ungitur. Henricus imperator, post multas legationes ipsius ad papam, et a 
papa ad ipsum, tandem cumsuis fautoribus excommunicatur. 

Anno MCXX, ordo Praemonstrátensis incepit 3. Eodem anno, quarto no-
nas Mali, combusta est maxinia pars Gandae: Balduinus, comes 4 Flandriae, 
cognomento Apkin., Calixti papae ex sorore nepos, bellum agens in Norman-
nia contra regem Angliae, vulneratus curari non potuit, mortuus est. Cui Ka-
rolus, Canuti Danorum regis, fihius ex fihia primogenita Roberti Frisonis 
successit. Calixtus papa Romam accessit, et gloriose receptus in sede apos-
tolica confirmatur. Burdinus 5  quidam antipapa, ab imperatore Henrico insti-
tutus, fugiens capitur et in monasterio attonditur. Major ecciesia episcopii 
Monasteriensis ab ipso episcopo, eo quod repulsus fuerat, exuritur. 

Anno MCXXI, corpus sancti Arnulfi Suessionensis, prima die Maii, apud 
1. 

	 Aldenborch; per Lambertum, Novioniensern episcopum, elevatur. Fredericus,, 
Leodiensis episcopus, obiit 6•  Albero successit. Optimates regni cum legatis 
papae et imperatore Henrico conveniunt, de controversiis eorum tractaturi, 
sed nihil proficientes discesserunt. Terraemotus factus est magnus. Orclo Tern-
plariorum incepit, quem fundaverunt quidam devoti milites, qui contra Ia-
trunculos, peregrinos in via Jerusalem depraedantes, militare volentes, Christi 
servitio se mancipantes, in manu patriarchae Hierosolymitani professione et 
voto se devoverunt et astriuxerunt. Ii etiam, qui hospitales sanctae Mariae et 

1 AaSELrtI. GEaR. - Cfr. flART. PoLorc. 
2 Idern. 
3 Chron. sancti Bertini, pag. 61. - MART. 

PoLorl. : Circa hoe tempus, scilicet anno MCXIX, 
coepit Praemonstratensis ordo in Laudunensi 
dioecsi sub patre Norberto. 

Aba. DR ROT4, pag. 	. 

llaec alia MART. POLON.: Queni obsessuin 
Calixtus cum Romanis cum habuisset, positum in 
camelo versa facie ad tergum, habens caudam 
cameli pro freno, papamad urbem praecedebat, 
et post in árce Symonis retrusus est. 

6 ARSELiI. Gaas. 
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Teutonicorum in krüsaIem dicti :sunt, sumpserunt exôrdium. Ecclesiá de 

Landeghem dedicatur in honore sanctorum 'Livini ct Blasii, et Margaretae 
virginis simul; Ródulfus , abbas sancti Trudonis, expulus venit Candam ad 
coenobium sáncti Bavonis, abbâte Wulfrico inprovideiltia reium tempora-
hum vigilanter strenuo, mdc vadens ad sanctum Petrum, mansit illic sub 
abbate Arriulfo qüi inttoduxerat ibidern religiósa Cluniacensis ordinis'studia. 

Anno MCXXII, ArnoIdus ,abbas 'sancti Petri Blandinierisis, obiit. Cui suc-
cessit Gié1bertus, abbas Eyhamesis Lambértiis , iNoviomensis episcopus 

obiit. Cui Symonsuccessit. 	'. 
Wilbelmus1, fihius regis kngldrum, cum :allormanuia in Angliam trans-

fretare vehlét, cum ahiis multis submeisus est. Karolus, comes Flandriae, 
castellurn Taruennae quod Eustachius adocatüs in atrio sanctae Mariae con-
struxerat, destruit. Multi. in 'ecclesiá Viziliacensi, nescitur qualiter, in vigilia 
Magdalenae combusti sunt. Rogértis, pripceps Antiochiae, cum Turcis corn-
missa pugna, cum multis óàciditur; Siccédit Bojamuridus. Karolus, comes 
Flandriae, contuhit monasterio sancti Bavdnis privilegium super advocatia. 

Anno MCXXIII, optimatibus iirqerii mediàntibuê, Henricus imperator lega-
tos ad papam mittit super controversia investiturae, papa remittit legatos 
Wormatiae, ubi res redintegratur et pacificatur, et fiunt indé bullae. Turo-
nis conténtione orta inter clèricos et Iaicos, ecciesia sancti Martini penitus 
combusta est. In villa Honda natus est puer in modum piscis, nec biachia 

habens neà coxas. 	 . 
Anno MCXXIV, mónasterium sancti IlichaeIs Antwerpiae construitur. 

Balduinus , rex Jerusalem, cum Sarracenis incaute praeliàns capitur; quo in-
fortunid animati Sarraceni, cum uxoribiis et hiberis Ascalon congregati, Chris-
tianos de suis finibus exterminare conati sunt. Christiani vero desolati nihil 
spei nisi in Deum habentes, exemplo Ninivitarum jejunium tam lactautibus 
quam bestiis indicunt, misericordiãrn'Domini devote implorantes. Procedunt 
Christiani cum peditibus ct militibus vix ad tria millia aestimati; praecedunt 
patrircha, pro vexihlo praèferens crucemChristi; et abbas ohm Cluniacensis 
Pontius, praeferens lanceam, et episcopus Bethleemites, ferens in pixide lac 
Mariae virginis. Sarraceni autem, qui ad LX millia convenerant, undique 

I 	 3 AnISELI., anflo 112. —AE. na Ro, anno 
Ro&. DE HoVEDEN, pag. 477.  

2 AED. DE RoTA, pag. M. 	 1124. 
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Chrigtianos ci'rcUcingunt,. ne quis posset ev'ádere 'c'hritiañis ergo in pro 
cinctu existentibUs lux de coelo super 'Sarracenos ' cecidit, quae eos exterruit 
et-in fugam cOnvertit. Occisi .sunt de Sarracenis septem millia, et usque ad 
quinque millia capti, omnes veroChristiani iñcolurnes reversi dulcé epini- 

'chion1  reboant Deo. 

:Anno MCXXV, cuin 'placuisset divinae gratiae visitare locurn Egmunden-
sem, inspitavit episcopo Trajectensi Andreae et Petronillae, comitissae ilol- 
landiae mittere legatos cum litteris ad abbatem Gandensem Wulfricurn pro 
monacho, qui idoneus esset animas regere et lapsa reparare. Qui consilio 
cum suis habito, praepositum curtis eorum Walterüm quem frequenter pro-
burn et utilem probaverat., misit, qui praefuit annis XXXI, religionem in'no-
vavit, claustrum, templum et officinas réstauravit, et de parvo numero con-
gregationem magnam induxit. Henrièus'2  imperator Aquisgrkni natale Domin1  
celebrat. Hyems solito acerbior. Tyrus, hebraëa lingua Sur, urbs maxima 
Phoenicis et antiqua, in corde mans sita, a Chnistianis expugnatur et capitur3. 

Calixtus papa moritur. Sucedit ionorius II: 
'Anno MCXXVI., hyems  aspëriima, sex 'hebdomâdibüs continua et multum 

obnoxia; fames valida tbique subsecuta est. In Hasbania ignobilis mulier 
monstrum gemini Corporis est enixa', aversis vultibus 'sibi 'cohaerentibus, ante 
effigies hominis, iii'tegro enbrorum' ordine distincta retro vero facies canis, 
similiter corporis et membronim proprietate intégra. in Brabantia alia mulier 
enixa est IV masculos. Corpus sancti Mathiae apostoli Treveris reperitur. Henri-
cus imperator mor-itur et Spirae sepelitur. Cui successit Lotharius, dux Saxo-
niae, electioñe omnium :Karolus4 , ëomes Fiandriae, ob validae farnis insian-
tiam, et 'ut annona .et . lac ad victum hominum plus abundaret, cerevisiarn in 
terra sua fieri prohibuit et canes7 vitulosque occidi fecit. 

:Anno 'MCXXVII, hyêms acernima, ôlades pertnaxima venit, qUae tam 
divitum quam pauperum innumei'am exstinxit ,rnulti:tudinem. Ldtharius im-
perator 6  contra Bóhemos vadeñs, quorumdam pnincipum uorum traditione, 
magnam strager pasus 'est' 'militum-7 , quingentis videlicet et quadningenta 
occisis. Balduinus, rex Jerusalem, data redemptione, a Sarracenis di- 

1 'E7r1v1z,av, victoriae hymnus. 	 5  Arisir.rti. 
2 As5ELII. 	 6 llIAwrIsus PoLoRlJs addit : primo imperii sui 

''3 A&. DR Ibm, pag. 26. 	 anno,... 
4 h/em, pag. 27. 	 . 	7 llucusque MART. PoLorc. 
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mittitur 1•  In Syria exercitus Dei his coixgressus est Sarracenos. In primo 
praelio de paganis ceciderunt duo millia quingenti; in secund9 autem non 
incruentam victoriam habuerunt Christiani sed quamvis plurima pars eorum 
oppetierit, tamen auxilio Dei revigorati absque numero hostes contriverunt 
et vicerunt. Cástellanus et abbas sancti Petri:Gandensis .legati missi 2  a comite 

Flandriae act imperatorern, debitam ci subjectionem nomine dominii sui ex-
hibuerunt.. Karolus comes Flandriac, sexto nonas Martii Brugis in ecciesia 
sancti IJonatiani super absidem, in Quadragesima ipso missamaudiente, hora, 

qua 	Miserere mci Deus decantabat, a Burchardo milite, servo suo et cae- 
tens conspiratoribus occiditur; cum quo occisi sunt Themardus, castellanus 
Bourburgensis, et duo filii ejus Gislebertus et Walterus, dapifer quoque ip-. 
sius Karoli, nomine Walterus de Locris. Quo cognito, rex Francorum Ludo-
vicus ad ejus ultionem in Flandriam venit, et multos de proditoribus de turn 
praecipitari fecit, et successorem instituit Wiihelmum fihium Roberti, ohm 

ducis lNormanniae cognomento Curtahosa. 
Damnaticii quidam dominum suum Wilhelmum, comitem Sedunensem, 

gladiis confodiunt in quadam ecciesia ante altare orantem, qui hac illacque 
diffugientes diversis poenis perierunt. In Furnensi parochia villa Egafridi 
capella, daemon homines illudens apparuit. 

Rex Anglorum sponsalitia, quae Wilhelmo comiti FIandriae promiserat, 

dissolvit. 
Anno MCXXVIII, pridie idus Maii Coioniae 4  magna tempestas orta est, 

fulmen quoque. ingressum in majorem ecciesiam sancti Petri, dextrum bra- 

chium crucifixi discidit. 
Wilhelmus, comes Flandriae , propter.rigorem suum exosus, Wilhelmum 

de Loo habet adversarium. Hi duo adinvicem pugnant; capitur Wilhelmus 

de Loo Ypris, mediante rege Franciae. Interim Flandrenses pro Theodorico 
fihio Theodorici, comitis de Elzatia, cx filia Roberti Frisonis, miserunt. Contra 
quem Wilhelmus comes processit ac! belluni. Theodoricus fugit in Alostum 
quem obsedit Wilhelmus; et ibi Wilhelmüs in brachio sauciatus non multo 
post obiit., et apud sanctum Bertinum sepehitur. Factus est igitur comes Theo- 

doricus XL annis. 

1 AEG. DE R0YA, ib. 	 3 A. DE Roy, ib. 

2 ANSEL1E. ex Codic. Gemblacensi et Aqui- 	4 Asssxn. 

cinct. 	 5  Asa. DE PLOYA, pag. 27. 
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In Septembri gelumultum nocivum factum est. Lotharius imperator longa 
obsidione Spiram cingit, sed inefficax rediit. In Flandria multi fluvii sangui- 
nei facti. sunt 1. Coeno1ium Durienseconstrui coepit a domino Fulcone, 
primo abbate ordinis Savigniacensis 2. Piinceps Antiochiae Boamunclus, cum 
Turcis congressus, cum multorum dade Christianorum occiditur. 

Anno MCXXIX, cum,intrante 5  Januario elu liquaretur, tanta inundatio 
nivis et pluviae fluvios et maria implevit, Ut sata proxima diluerent et domos 
vicinas subverterent:, 

Philippus, fihius Ludovici, regis Francorum, Remis in regem inungitur. 
Plaga divina Franciam affligit, ignis scilicet vehëmenter corpora crucians; 
sed hoc precibus beatae Mariae virginis deletum est, Ut quicumque hoc igne 
vexaretur, sanaretur, multique mdc sanati sunt. Pestilentia maxima facta 
estanimalium 4. Theodoricus, comes Flandriae, Wilhelmum de Loo, sive de 
Ypris dictum, rebellantem, capto castro de Slusa, muitas praedas a patria 
agentem expulit 5. Fulco, Andegavensis comes, Jerusalem proficiscitur et 
fihiam Balduini regis accipit uxorem. 

Monasteriurn Viconiense Praemonstrátensis ordinis fundatur in nemore de 
Pabula 6 

Anno MCXXX, Lotharius rex urbem Spiram 7. alternis annis vicissim ob-
sessam, tandem capit secundo nonas Januarii, civibus tam en immunitate con- 
cessa. Honorius papa moritur, et sequitur grave schisma inter Inuocentium 
et Petrum Leonis, qui omnes ecciesias Romae spoliavit. .Violenter papatum 
tenuit; Innocentius vero.ad  Gallias fugit ët a Ludovico et Henrico, Franco- 
rum et Anglorum regibus, ac etiam Lothario imperatore acceptatus est. Fulco, 
comes Andegavensis fit rex Jerusalem8. Johannes., Morinensis episcopus, annis 
XXX et sex mensibus in episcopatu expletis, sexto kal. Februarii obiit; et 
episcopatus, redditus ecclesiae Balduino, fratre comitis Theodorici, tenente, 
toto anno vacavit.